
Celem programu było promowanie świadomości wśród dzieci i młodzieży  na temat
naturalnego procesu starzenia się oraz wartości niesionych przez kontakt z osobami
starszymi. Był to cykl działań edukacyjnych włączających seniorów w życie placówki
oświatowej poprzez organizacje spotkań w szkole oraz poza nią. W Szkole Podstawowej
nr 3 im. KEN w Dzierżoniowie program trwał od grudnia 2023 r. Do maja 2024 r. w tym
czasie podczas były realizowane różne zadania, które pozwoliły nawiązać współpracę z
seniorami. W grudniu 2023 r. uczniowie szkoły udali się do Środowiskowego Domu
Pomocy w Dzierżoniowie. Z okazji Mikołaja dzieci wręczyły podopiecznym świąteczne
kubki oraz złożyły najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego
Narodzenia. W styczniu 2024 r. uczniowie klasy 3 z okazji Dnia Babci i Dziadka wręczyli
podopiecznym Dziennego Domu Seniora “Senior+” własnoręcznie wykonane laurki
oraz zapoznały się z funkcjonowaniem placówki, zostały oprowadzone po budynku i
jego pomieszczeniach oraz wysłuchały piosenek prezentowanych przez seniorów. W
maju 2024 r. odbyły się warsztaty plastyczno – techniczne. Uczniowie wspólnie z
seniorami wykonywali szaliki z włóczki puffy. Podczas pracy mogli porozmawiać ze
sobą oraz dowiedzieć się różnych ciekawych informacji odnośnie placówki, zajęć oraz 
o seniorach.  Odbył się również spacer po Dzierżoniowie. Była to okazja do poznania
historii miasta oczami mieszkańców. Seniorzy opowiadali o swoich wspomnieniach i
doświadczeniach związanych z różnymi miejscami w Dzierżoniowie. Mieliśmy okazję
również zorganizować w szkole spotkanie z dziadkiem uczennicy, który maluje obrazy
różnymi technikami. Podzielił się on swoją wiedzą, pasją i doświadczeniem oraz
zachęcił do tworzenia własnych rysunków. Wzięcie udziału w tym projekcie było bardzo
pouczające i wychowawcze. Uczniowie mieli okazję spotkać wiele interesujących osób,
wysłuchać pasjonujących historii i wspomnień, co pomogło inaczej spojrzeć na świat.
Doświadczenia nabyte podczas spotkań na pewno pozytywnie wpłynęły na sposób
postrzegania osób starszych i doceniania ich. Przekonały również, jak wiele cennych
umiejętności kryje się w seniorach, co pomogło wzmocnić ich autorytet w oczach
młodego pokolenia.
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